
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU

PERATURAN DESA BONTO MARANNU

TENTANG

NOMOR 03 TAHUN 2020

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

KODE REK

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

KETERANGAN

1 2

3

4

PENDAPATAN

4.

1.678.229.000,00Pendapatan Transfer

4.2.

5.432.868,00Pendapatan Lain-lain

4.3.

1.683.661.868,00

JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA

5.

319.814.376,00Belanja Pegawai

5.1.

658.296.121,00Belanja Barang dan Jasa

5.2.

810.678.761,00Belanja Modal

5.3.

1.788.789.258,00

JUMLAH BELANJA

(105.127.390,00)SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN

6.

105.127.390,00Penerimaan Pembiayaan

6.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 105.127.390,00

6.1.1.

PEMBIAYAAN NETTO

105.127.390,00

0,00

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

MAROS,  10 Maret 2020

KEPALA DESA

Drs. MUCHTAR

Halaman 1

Printed by Siskeudes 10/03/2020 7:48:28



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU

PERATURAN DESA BONTO MARANNU

TENTANG

NOMOR 03 TAHUN 2020

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

KODE

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

PENDAPATAN

4.

4.2.

Pendapatan Transfer 1.678.229.000,00

4.3.

Pendapatan Lain-lain 5.432.868,00

1.683.661.868,00

JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA

5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 634.497.629,00

1

1.1.

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional

Pemerintahan Desa

495.414.376,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

54.000.000,001.1.01 ADD

5.1.

Belanja Pegawai 54.000.000,001.1.01

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

211.200.000,001.1.02 ADD

5.1.

Belanja Pegawai 211.200.000,001.1.02

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

5.654.376,001.1.03 ADD

5.1.

Belanja Pegawai 5.654.376,001.1.03

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD

dll)

127.400.000,001.1.04 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 127.400.000,001.1.04

Penyediaan Tunjangan BPD

48.960.000,001.1.05 ADD

5.1.

Belanja Pegawai 48.960.000,001.1.05

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam

, Listrik dll)

5.000.000,001.1.06 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,001.1.06

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

43.200.000,001.1.07 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 43.200.000,001.1.07

1.2.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

61.045.629,00

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

51.750.000,001.2.01 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.600.000,001.2.01

5.3.

Belanja Modal 48.150.000,001.2.01

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

9.295.629,001.2.02 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 9.295.629,001.2.02

1.3.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan

Kearsipan

4.860.000,00

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih)

4.860.000,001.3.02 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 4.860.000,001.3.02

1.4.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan

Pelaporan

73.177.624,00

Halaman 1

Printed by Siskeudes 10/03/2020 7:48:41



KODE

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (

Reguler)

9.250.000,001.4.01 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 9.250.000,001.4.01

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

3.550.000,001.4.03 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.550.000,001.4.03

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ

dll)

3.750.000,001.4.04 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.750.000,001.4.04

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuang

an)

11.775.000,001.4.06 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 11.775.000,001.4.06

Pengembangan Sistem Informasi Desa

35.000.000,001.4.08 ADD

5.3.

Belanja Modal 35.000.000,001.4.08

Penyelenggaran Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dlm Lo

mdes

9.852.624,001.4.11 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 9.852.624,001.4.11

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 925.578.761,00

2

2.1.

Sub Bidang Pendidikan

128.450.000,00

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa

(Honor, Pakaian dll)

66.000.000,002.1.01 DDS

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 66.000.000,002.1.01

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst)

22.600.000,002.1.02 DDS

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 6.100.000,002.1.02

5.3.

Belanja Modal 16.500.000,002.1.02

Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar

19.850.000,002.1.09 DDS

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 19.850.000,002.1.09

Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi

20.000.000,002.1.10 DDS

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,002.1.10

2.2.

Sub Bidang Kesehatan

101.550.000,00

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, K

B, dsb)

7.275.000,002.2.01 DDS

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.025.000,002.2.01

5.3.

Belanja Modal 2.250.000,002.2.01

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

81.600.000,002.2.02 DDS

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 81.600.000,002.2.02

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kad

er Kesehatan dll)

12.675.000,002.2.03 DDS

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 12.675.000,002.2.03

2.3.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

582.222.000,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan

Permukiman (Dipilih)

67.840.000,002.3.11 ADD

5.3.

Belanja Modal 67.840.000,002.3.11

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipili

h)

514.382.000,002.3.12 DDS

5.3.

Belanja Modal 514.382.000,002.3.12

Halaman 2

Printed by Siskeudes 10/03/2020 7:48:41



KODE

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

2.4.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman

40.000.000,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah T

angga (Dipilih)

40.000.000,002.4.12 DDS

5.3.

Belanja Modal 40.000.000,002.4.12

2.6.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

5.100.000,00

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)

5.100.000,002.6.02 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.100.000,002.6.02

2.8.

Sub Bidang Pariwisata

68.256.761,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata M

ilik (Dipilih)

68.256.761,002.8.02 DDS

5.3.

Belanja Modal 68.256.761,002.8.02

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 121.850.000,00

3

3.1.

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan

Masyarakat

10.000.000,00

Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa

10.000.000,003.1.01 ADD

5.3.

Belanja Modal 10.000.000,003.1.01

3.2.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

44.560.000,00

Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/

Kab/Kot)

3.000.000,003.2.02 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,003.2.02

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT

RI, Raya Keagamaan dll)

41.560.000,003.2.03 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 41.560.000,003.2.03

3.3.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

30.240.000,00

Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec

/Kab/Kota

3.000.000,003.3.01 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,003.3.01

Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa

8.690.000,003.3.02 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 8.690.000,003.3.02

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa

10.850.000,003.3.03 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 10.850.000,003.3.03

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

7.700.000,003.3.06 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 7.700.000,003.3.06

3.4.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

37.050.000,00

Pembinaan PKK

20.700.000,003.4.03 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 20.700.000,003.4.03

Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

16.350.000,003.4.99 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 13.050.000,003.4.99

5.3.

Belanja Modal 3.300.000,003.4.99

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 101.430.000,00

4

4.1.

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan

10.000.000,00

Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll)

10.000.000,004.1.05 DDS

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,004.1.05

Halaman 3

Printed by Siskeudes 10/03/2020 7:48:41



KODE

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

4.2.

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

6.480.000,00

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peter

nakan

6.480.000,004.2.05 DDS

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 6.480.000,004.2.05

4.3.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

18.000.000,00

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

5.000.000,004.3.01 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,004.3.01

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

8.000.000,004.3.02 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,004.3.02

Peningkatan Kapasitas BPD

5.000.000,004.3.03 ADD

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,004.3.03

4.4.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan

Keluarga

25.490.000,00

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan

25.490.000,004.4.01 DDS

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 25.490.000,004.4.01

4.5.

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)

23.140.000,00

Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM

13.140.000,004.5.01 DDS

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 13.140.000,004.5.01

Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Kope

rasi

10.000.000,004.5.02 DDS

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 10.000.000,004.5.02

4.6.

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

6.640.000,00

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)

6.640.000,004.6.02 DDS

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 6.640.000,004.6.02

4.7.

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian

11.680.000,00

Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi p

roduktif

11.680.000,004.7.04 DDS

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 6.680.000,004.7.04

5.3.

Belanja Modal 5.000.000,004.7.04

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 5.432.868,00

5

5.1.

Sub Bidang Penanggulangan Bencana

5.432.868,00

Kegiatan Penanggulanan Bencana

5.432.868,005.1.01 DLL

5.2.

Belanja Barang dan Jasa 5.432.868,005.1.01

1.788.789.258,00

JUMLAH BELANJA

(105.127.390,00)SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN

6.

6.1.

Penerimaan Pembiayaan 105.127.390,00

PEMBIAYAAN NETTO

105.127.390,00

Halaman 4

Printed by Siskeudes 10/03/2020 7:48:42



KODE

URAIAN

ANGGARAN

( Rp )

SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

0,00

SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

MAROS,  10 Maret 2020

KEPALA DESA

Drs. MUCHTAR

Halaman 5

Printed by Siskeudes 10/03/2020 7:48:42



PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

Lampiran Peraturan Kepala Desa

01Nomor 

Tahun

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU

2020

:  

:  

TAHUN ANGGARAN 2020

KODE

REKENING

URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN

ANGGARAN

SUMBER

DANA

1

2 3

4

5 6 7

PENDAPATAN

4.

Pendapatan Transfer

1.678.229.000,00

4.2.

Dana Desa

867.812.000,00

4.2.1.

4.2.1.01.

Dana Desa 867.812.000,00

Alokasi Dana Desa

810.417.000,00

4.2.3.

4.2.3.01.

Alokasi Dana Desa 810.417.000,00

Pendapatan Lain-lain

5.432.868,00

4.3.

Bunga Bank

5.432.868,00

4.3.6.

4.3.6.01.

Bunga Bank 5.432.868,00

1.683.661.868,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA

5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 634.497.629,00

01

Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan

Desa

495.414.376,00

01.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

ADD

54.000.000,00

12 OB

1.01.01.

Belanja Pegawai

54.000.000,00

5.1.

1.01.01.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

54.000.000,00

5.1.1.

1.01.01.

5.1.1.01.

Penghasilan Tetap Kepala Desa 42.000.000,001.01.01.

5.1.1.02.

Tunjangan Kepala Desa 12.000.000,001.01.01.

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

ADD

211.200.000,00

96 OB

1.01.02.

Belanja Pegawai

211.200.000,00

5.1.

1.01.02.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

211.200.000,00

5.1.2.

1.01.02.

Halaman 1

10/03/2020 7:48:53

Printed by Siskeudes



KODE

REKENING

URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN

ANGGARAN

SUMBER

DANA

1

2 3

4

5 6 7

5.1.2.01.

Penghasilan Tetap Perangkat Desa 199.200.000,001.01.02.

5.1.2.02.

Tunjangan Perangkat Desa 12.000.000,001.01.02.

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

ADD

5.654.376,00

108 OB

1.01.03.

Belanja Pegawai

5.654.376,00

5.1.

1.01.03.

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa

5.654.376,00

5.1.3.

1.01.03.

5.1.3.01.

Jaminan Kesehatan Kepala Desa 2.160.000,001.01.03.

5.1.3.02.

Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 3.494.376,001.01.03.

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD

dll)

ADD

127.400.000,00

12 Bulan

1.01.04.

Belanja Barang dan Jasa

127.400.000,00

5.2.

1.01.04.

Belanja Barang Perlengkapan

31.200.000,00

5.2.1.

1.01.04.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 6.000.000,001.01.04.

5.2.1.03.

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 1.500.000,001.01.04.

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 6.000.000,001.01.04.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 10.000.000,001.01.04.

5.2.1.08.

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 750.000,001.01.04.

5.2.1.09.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 6.950.000,001.01.04.

Belanja Jasa Honorarium

73.400.000,00

5.2.2.

1.01.04.

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana 11.600.000,001.01.04.

5.2.2.02.

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa 33.000.000,001.01.04.

5.2.2.03.

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa 28.800.000,001.01.04.

Belanja Perjalanan Dinas

12.000.000,00

5.2.3.

1.01.04.

5.2.3.01.

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 4.800.000,001.01.04.

5.2.3.02.

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi) 3.600.000,001.01.04.

5.2.3.04.

Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi 3.600.000,001.01.04.

Belanja Operasional Perkantoran

10.800.000,00

5.2.5.

1.01.04.

5.2.5.01.

Belanja Jasa Langganan Listrik 3.000.000,001.01.04.

Halaman 2

10/03/2020 7:48:53

Printed by Siskeudes



KODE

REKENING

URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN

ANGGARAN

SUMBER

DANA

1

2 3

4

5 6 7

5.2.5.03.

Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar 1.800.000,001.01.04.

5.2.5.05.

Belanja Jasa Langganan Internet 6.000.000,001.01.04.

Penyediaan Tunjangan BPD

ADD

48.960.000,00

84 OB

1.01.05.

Belanja Pegawai

48.960.000,00

5.1.

1.01.05.

Tunjangan BPD

48.960.000,00

5.1.4.

1.01.05.

5.1.4.01.

Tunjangan Kedudukan BPD 48.960.000,001.01.05.

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam,

Listrik dll)

ADD

5.000.000,00

12 Bulan

1.01.06.

Belanja Barang dan Jasa

5.000.000,00

5.2.

1.01.06.

Belanja Barang Perlengkapan

2.300.000,00

5.2.1.

1.01.06.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.200.000,001.01.06.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.100.000,001.01.06.

Belanja Perjalanan Dinas

2.700.000,00

5.2.3.

1.01.06.

5.2.3.01.

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota 1.200.000,001.01.06.

5.2.3.02.

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi) 1.500.000,001.01.06.

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

ADD

43.200.000,00

144 OB

1.01.07.

Belanja Barang dan Jasa

43.200.000,00

5.2.

1.01.07.

Belanja Operasional Perkantoran

43.200.000,00

5.2.5.

1.01.07.

5.2.5.08.

Belanja Insentif/Oprasional RT/RW 43.200.000,001.01.07.

Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

61.045.629,00

01.02.

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

ADD

51.750.000,00

12 Bulan

1.02.01.

Belanja Barang dan Jasa

3.600.000,00

5.2.

1.02.01.

Belanja Pemeliharaan

3.600.000,00

5.2.6.

1.02.01.

5.2.6.02.

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor 2.400.000,001.02.01.

5.2.6.03.

Belanja Pemeliharaan Peralatan 1.200.000,001.02.01.

Belanja Modal

48.150.000,00

5.3.

1.02.01.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat

48.150.000,00

5.3.2.

1.02.01.

Halaman 3

10/03/2020 7:48:53

Printed by Siskeudes



KODE

REKENING

URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN

ANGGARAN

SUMBER

DANA

1

2 3

4

5 6 7

5.3.2.02.

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio 23.000.000,001.02.01.

5.3.2.03.

Belanja Modal Peralatan Komputer 13.700.000,001.02.01.

5.3.2.04.

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan 10.500.000,001.02.01.

5.3.2.05.

Belanja Modal Peralatan Dapur 950.000,001.02.01.

Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

ADD

9.295.629,00

12 Bulan

1.02.02.

Belanja Barang dan Jasa

9.295.629,00

5.2.

1.02.02.

Belanja Pemeliharaan

9.295.629,00

5.2.6.

1.02.02.

5.2.6.04.

Belanja Pemeliharaan Bangunan 9.295.629,001.02.02.

Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan

Kearsipan

4.860.000,00

01.03.

Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih)

ADD

4.860.000,00

1 Paket

1.03.02.

Belanja Barang dan Jasa

4.860.000,00

5.2.

1.03.02.

Belanja Barang Perlengkapan

2.810.000,00

5.2.1.

1.03.02.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 185.000,001.03.02.

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 750.000,001.03.02.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 875.000,001.03.02.

5.2.1.07.

Belanja Bahan Material 1.000.000,001.03.02.

Belanja Jasa Honorarium

2.050.000,00

5.2.2.

1.03.02.

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana 2.050.000,001.03.02.

Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan

Pelaporan

73.177.624,00

01.04.

Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes

(Reguler)

ADD

9.250.000,00

5 Kegiatan

1.04.01.

Belanja Barang dan Jasa

9.250.000,00

5.2.

1.04.01.

Belanja Barang Perlengkapan

9.250.000,00

5.2.1.

1.04.01.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 8.750.000,001.04.01.

5.2.1.08.

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 500.000,001.04.01.

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

ADD

3.550.000,00

1 Paket

1.04.03.

Halaman 4

10/03/2020 7:48:53

Printed by Siskeudes



KODE

REKENING

URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN

ANGGARAN

SUMBER

DANA

1

2 3

4

5 6 7

Belanja Barang dan Jasa

3.550.000,00

5.2.

1.04.03.

Belanja Barang Perlengkapan

1.500.000,00

5.2.1.

1.04.03.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,001.04.03.

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 500.000,001.04.03.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 700.000,001.04.03.

Belanja Jasa Honorarium

2.050.000,00

5.2.2.

1.04.03.

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana 2.050.000,001.04.03.

Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ

dll)

ADD

3.750.000,00

1 Paket

1.04.04.

Belanja Barang dan Jasa

3.750.000,00

5.2.

1.04.04.

Belanja Barang Perlengkapan

1.700.000,00

5.2.1.

1.04.04.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,001.04.04.

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 700.000,001.04.04.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 700.000,001.04.04.

Belanja Jasa Honorarium

2.050.000,00

5.2.2.

1.04.04.

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana 2.050.000,001.04.04.

Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain

Perencanaan/Keuangan)

ADD

11.775.000,00

1 Paket

1.04.06.

Belanja Barang dan Jasa

11.775.000,00

5.2.

1.04.06.

Belanja Barang Perlengkapan

9.725.000,00

5.2.1.

1.04.06.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,001.04.06.

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 150.000,001.04.06.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 9.275.000,001.04.06.

Belanja Jasa Honorarium

2.050.000,00

5.2.2.

1.04.06.

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana 2.050.000,001.04.06.

Pengembangan Sistem Informasi Desa

ADD

35.000.000,00

1 Paket

1.04.08.

Belanja Modal

35.000.000,00

5.3.

1.04.08.

Belanja Modal Lainnya

35.000.000,00

5.3.9.

1.04.08.

Halaman 5

10/03/2020 7:48:53

Printed by Siskeudes



KODE

REKENING

URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN

ANGGARAN

SUMBER

DANA

1

2 3

4

5 6 7

5.3.9.99.

Belanja Modal Lainnya 35.000.000,001.04.08.

Penyelenggaran Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dlm

Lomdes

ADD

9.852.624,00

1 Paket

1.04.11.

Belanja Barang dan Jasa

9.852.624,00

5.2.

1.04.11.

Belanja Barang Perlengkapan

9.852.624,00

5.2.1.

1.04.11.

5.2.1.99.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 9.852.624,001.04.11.

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 925.578.761,00

02

Sub Bidang Pendidikan

128.450.000,00

02.01.

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa

(Honor, Pakaian dll)

DDS

66.000.000,00

12 Bulan

02.01.01

Belanja Barang dan Jasa

66.000.000,00

5.2.

02.01.01

Belanja Jasa Honorarium

66.000.000,00

5.2.2.

02.01.01

5.2.2.09.

Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan 66.000.000,0002.01.01

Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst)

DDS

22.600.000,00

12 Bulan

2.01.02.

Belanja Barang dan Jasa

6.100.000,00

5.2.

2.01.02.

Belanja Barang Perlengkapan

6.100.000,00

5.2.1.

2.01.02.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 3.600.000,002.01.02.

5.2.1.09.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 2.500.000,002.01.02.

Belanja Modal

16.500.000,00

5.3.

2.01.02.

Belanja Modal Lainnya

16.500.000,00

5.3.9.

2.01.02.

5.3.9.99.

Belanja Modal Lainnya 16.500.000,002.01.02.

Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar

DDS

19.850.000,00

12 Bulan

2.01.09.

Belanja Barang dan Jasa

19.850.000,00

5.2.

2.01.09.

Belanja Barang Perlengkapan

19.850.000,00

5.2.1.

2.01.09.

5.2.1.09.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 16.850.000,002.01.09.

5.2.1.99.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya 3.000.000,002.01.09.

Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi

DDS

20.000.000,00

12 Bulan

2.01.10.

Belanja Barang dan Jasa

20.000.000,00

5.2.

2.01.10.

Halaman 6

10/03/2020 7:48:53

Printed by Siskeudes



KODE

REKENING

URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN

ANGGARAN

SUMBER

DANA

1

2 3

4

5 6 7

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

20.000.000,00

5.2.7.

2.01.10.

5.2.7.04.

Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin 20.000.000,002.01.10.

Sub Bidang Kesehatan

101.550.000,00

02.02.

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif,

KB, dsb)

DDS

7.275.000,00

12 Bulan

2.02.01.

Belanja Barang dan Jasa

5.025.000,00

5.2.

2.02.01.

Belanja Barang Perlengkapan

2.625.000,00

5.2.1.

2.02.01.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.200.000,002.02.01.

5.2.1.10.

Belanja Bahan Obat-obatan 1.425.000,002.02.01.

Belanja Operasional Perkantoran

2.400.000,00

5.2.5.

2.02.01.

5.2.5.01.

Belanja Jasa Langganan Listrik 1.200.000,002.02.01.

5.2.5.02.

Belanja Jasa Langganan Air Bersih 1.200.000,002.02.01.

Belanja Modal

2.250.000,00

5.3.

2.02.01.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat

2.250.000,00

5.3.2.

2.02.01.

5.3.2.08.

Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan 2.250.000,002.02.01.

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

DDS

81.600.000,00

12 Bulan

2.02.02.

Belanja Barang dan Jasa

81.600.000,00

5.2.

2.02.02.

Belanja Barang Perlengkapan

21.600.000,00

5.2.1.

2.02.02.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 21.600.000,002.02.02.

Belanja Jasa Honorarium

60.000.000,00

5.2.2.

2.02.02.

5.2.2.03.

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa 60.000.000,002.02.02.

Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan

Kader Kesehatan dll)

DDS

12.675.000,00

2 Kegiatan

2.02.03.

Belanja Barang dan Jasa

12.675.000,00

5.2.

2.02.03.

Belanja Barang Perlengkapan

3.575.000,00

5.2.1.

2.02.03.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 785.000,002.02.03.

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,002.02.03.

Halaman 7

10/03/2020 7:48:53

Printed by Siskeudes



KODE

REKENING

URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN

ANGGARAN

SUMBER

DANA

1

2 3

4

5 6 7

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.590.000,002.02.03.

5.2.1.08.

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 100.000,002.02.03.

Belanja Jasa Honorarium

6.100.000,00

5.2.2.

2.02.03.

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana 4.100.000,002.02.03.

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri 2.000.000,002.02.03.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

3.000.000,00

5.2.7.

2.02.03.

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 3.000.000,002.02.03.

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

582.222.000,00

02.03.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan

Permukiman (Dipilih)

ADD

67.840.000,00

1 Kegiatan

2.03.11.

Belanja Modal

67.840.000,00

5.3.

2.03.11.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan

67.840.000,00

5.3.5.

2.03.11.

5.3.5.01.

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 2.200.000,002.03.11.

5.3.5.02.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 20.660.000,002.03.11.

5.3.5.03.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 44.480.000,002.03.11.

5.3.5.04.

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 500.000,002.03.11.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani

(Dipilih)

DDS

514.382.000,00

3 Kegiatan

2.03.12.

Belanja Modal

514.382.000,00

5.3.

2.03.12.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan

514.382.000,00

5.3.5.

2.03.12.

5.3.5.01.

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan 8.100.000,002.03.12.

5.3.5.02.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja 144.262.000,002.03.12.

5.3.5.03.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material 360.520.000,002.03.12.

5.3.5.04.

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan 1.500.000,002.03.12.

Sub Bidang Kawasan Pemukiman

40.000.000,00

02.04.

Pembangunan/Rehabilitasi/PeningkatanSambungan Air Bersih ke Rumah

Tangga (Dipilih)

DDS

40.000.000,00

1 Kegiatan

2.04.12.

Belanja Modal

40.000.000,00

5.3.

2.04.12.

Halaman 8

10/03/2020 7:48:53

Printed by Siskeudes



KODE

REKENING

URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN

ANGGARAN

SUMBER

DANA

1

2 3

4

5 6 7

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan

40.000.000,00

5.3.7.

2.04.12.

5.3.7.03.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material 40.000.000,002.04.12.

Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

5.100.000,00

02.06.

Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)

ADD

5.100.000,00

1 Kegiatan

2.06.02.

Belanja Barang dan Jasa

5.100.000,00

5.2.

2.06.02.

Belanja Barang Perlengkapan

5.100.000,00

5.2.1.

2.06.02.

5.2.1.07.

Belanja Bahan Material 3.750.000,002.06.02.

5.2.1.08.

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.350.000,002.06.02.

Sub Bidang Pariwisata

68.256.761,00

02.08.

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata

Milik (Dipilih)

DDS

68.256.761,00

1 Paket

2.08.02.

Belanja Modal

68.256.761,00

5.3.

2.08.02.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman

68.256.761,00

5.3.4.

2.08.02.

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 68.256.761,002.08.02.

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 121.850.000,00

03

Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

10.000.000,00

03.01.

Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa

ADD

10.000.000,00

1 Kegiatan

3.01.01.

Belanja Modal

10.000.000,00

5.3.

3.01.01.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman

10.000.000,00

5.3.4.

3.01.01.

5.3.4.03.

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material 10.000.000,003.01.01.

Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

44.560.000,00

03.02.

Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt.

Kec/Kab/Kot)

ADD

3.000.000,00

1 Kali

3.02.02.

Belanja Barang dan Jasa

3.000.000,00

5.2.

3.02.02.

Belanja Barang Perlengkapan

1.000.000,00

5.2.1.

3.02.02.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,003.02.02.

Belanja Jasa Sewa

2.000.000,00

5.2.4.

3.02.02.

Halaman 9

10/03/2020 7:48:53

Printed by Siskeudes



KODE

REKENING

URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN

ANGGARAN

SUMBER

DANA

1

2 3

4

5 6 7

5.2.4.03.

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 2.000.000,003.02.02.

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT

RI, Raya Keagamaan dll)

ADD

41.560.000,00

10 Bulan

3.02.03.

Belanja Barang dan Jasa

41.560.000,00

5.2.

3.02.03.

Belanja Barang Perlengkapan

11.460.000,00

5.2.1.

3.02.03.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 900.000,003.02.03.

5.2.1.02.

Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 500.000,003.02.03.

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 850.000,003.02.03.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 7.450.000,003.02.03.

5.2.1.07.

Belanja Bahan Material 1.260.000,003.02.03.

5.2.1.08.

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 500.000,003.02.03.

Belanja Jasa Honorarium

11.850.000,00

5.2.2.

3.02.03.

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana 6.150.000,003.02.03.

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri 5.700.000,003.02.03.

Belanja Jasa Sewa

8.000.000,00

5.2.4.

3.02.03.

5.2.4.02.

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 8.000.000,003.02.03.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

10.250.000,00

5.2.7.

3.02.03.

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 10.250.000,003.02.03.

Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

30.240.000,00

03.03.

Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt

Kec/Kab/Kota

ADD

3.000.000,00

10 Bulan

3.03.01.

Belanja Barang dan Jasa

3.000.000,00

5.2.

3.03.01.

Belanja Barang Perlengkapan

1.000.000,00

5.2.1.

3.03.01.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.000.000,003.03.01.

Belanja Jasa Sewa

2.000.000,00

5.2.4.

3.03.01.

5.2.4.03.

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas 2.000.000,003.03.01.

Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa

ADD

8.690.000,00

1 Kegiatan

3.03.02.

Belanja Barang dan Jasa

8.690.000,00

5.2.

3.03.02.

Halaman 10

10/03/2020 7:48:53

Printed by Siskeudes



KODE

REKENING

URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN

ANGGARAN

SUMBER

DANA

1

2 3

4

5 6 7

Belanja Barang Perlengkapan

3.140.000,00

5.2.1.

3.03.02.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 450.000,003.03.02.

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,003.03.02.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.590.000,003.03.02.

Belanja Jasa Honorarium

4.050.000,00

5.2.2.

3.03.02.

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana 2.050.000,003.03.02.

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri 2.000.000,003.03.02.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

1.500.000,00

5.2.7.

3.03.02.

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 1.500.000,003.03.02.

Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa

ADD

10.850.000,00

1 Kegiatan

3.03.03.

Belanja Barang dan Jasa

10.850.000,00

5.2.

3.03.03.

Belanja Barang Perlengkapan

2.650.000,00

5.2.1.

3.03.03.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,003.03.03.

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 300.000,003.03.03.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.050.000,003.03.03.

Belanja Jasa Honorarium

2.950.000,00

5.2.2.

3.03.03.

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana 2.050.000,003.03.03.

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri 900.000,003.03.03.

Belanja Jasa Sewa

2.500.000,00

5.2.4.

3.03.03.

5.2.4.02.

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 2.500.000,003.03.03.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

2.750.000,00

5.2.7.

3.03.03.

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 2.750.000,003.03.03.

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

ADD

7.700.000,00

1 Kegiatan

3.03.06.

Belanja Barang dan Jasa

7.700.000,00

5.2.

3.03.06.

Belanja Barang Perlengkapan

6.700.000,00

5.2.1.

3.03.06.

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,003.03.06.

Halaman 11

10/03/2020 7:48:53

Printed by Siskeudes



KODE

REKENING

URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN

ANGGARAN

SUMBER

DANA

1

2 3

4

5 6 7

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.100.000,003.03.06.

5.2.1.09.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 4.500.000,003.03.06.

Belanja Jasa Sewa

1.000.000,00

5.2.4.

3.03.06.

5.2.4.02.

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan 1.000.000,003.03.06.

Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

37.050.000,00

03.04.

Pembinaan PKK

ADD

20.700.000,00

12 Bulan

3.04.03.

Belanja Barang dan Jasa

20.700.000,00

5.2.

3.04.03.

Belanja Barang Perlengkapan

13.700.000,00

5.2.1.

3.04.03.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.200.000,003.04.03.

5.2.1.07.

Belanja Bahan Material 4.000.000,003.04.03.

5.2.1.08.

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 1.000.000,003.04.03.

5.2.1.09.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut 7.500.000,003.04.03.

Belanja Perjalanan Dinas

7.000.000,00

5.2.3.

3.04.03.

5.2.3.03.

Belanja Kursus Pelatihan 7.000.000,003.04.03.

Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

ADD

16.350.000,00

2 Kegiatan

3.04.99.

Belanja Barang dan Jasa

13.050.000,00

5.2.

3.04.99.

Belanja Barang Perlengkapan

3.950.000,00

5.2.1.

3.04.99.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 1.500.000,003.04.99.

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,003.04.99.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 2.350.000,003.04.99.

Belanja Jasa Honorarium

2.650.000,00

5.2.2.

3.04.99.

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana 2.050.000,003.04.99.

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri 600.000,003.04.99.

Belanja Operasional Perkantoran

1.200.000,00

5.2.5.

3.04.99.

5.2.5.01.

Belanja Jasa Langganan Listrik 1.200.000,003.04.99.

Belanja Pemeliharaan

3.250.000,00

5.2.6.

3.04.99.

Halaman 12

10/03/2020 7:48:53

Printed by Siskeudes



KODE

REKENING

URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN

ANGGARAN

SUMBER

DANA

1

2 3

4

5 6 7

5.2.6.04.

Belanja Pemeliharaan Bangunan 3.250.000,003.04.99.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

2.000.000,00

5.2.7.

3.04.99.

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 2.000.000,003.04.99.

Belanja Modal

3.300.000,00

5.3.

3.04.99.

Belanja Modal Lainnya

3.300.000,00

5.3.9.

3.04.99.

5.3.9.99.

Belanja Modal Lainnya 3.300.000,003.04.99.

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 101.430.000,00

04

Sub Bidang Kelautan dan Perikanan

10.000.000,00

04.01.

Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll)

DDS

10.000.000,00

1 Kegiatan

4.01.05.

Belanja Barang dan Jasa

10.000.000,00

5.2.

4.01.05.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

10.000.000,00

5.2.7.

4.01.05.

5.2.7.05.

Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan 10.000.000,004.01.05.

Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

6.480.000,00

04.02.

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk

Pertanian/Peternakan

DDS

6.480.000,00

1 Minggu

4.02.05.

Belanja Barang dan Jasa

6.480.000,00

5.2.

4.02.05.

Belanja Barang Perlengkapan

2.180.000,00

5.2.1.

4.02.05.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 310.000,004.02.05.

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,004.02.05.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 770.000,004.02.05.

5.2.1.07.

Belanja Bahan Material 1.000.000,004.02.05.

Belanja Jasa Honorarium

3.550.000,00

5.2.2.

4.02.05.

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana 2.050.000,004.02.05.

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri 1.500.000,004.02.05.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

750.000,00

5.2.7.

4.02.05.

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 750.000,004.02.05.

Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

18.000.000,00

04.03.

Halaman 13

10/03/2020 7:48:53

Printed by Siskeudes



KODE

REKENING

URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN

ANGGARAN

SUMBER

DANA

1

2 3

4

5 6 7

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

ADD

5.000.000,00

1 Tahun

4.03.01.

Belanja Barang dan Jasa

5.000.000,00

5.2.

4.03.01.

Belanja Perjalanan Dinas

5.000.000,00

5.2.3.

4.03.01.

5.2.3.03.

Belanja Kursus Pelatihan 5.000.000,004.03.01.

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

ADD

8.000.000,00

1 Tahun

4.03.02.

Belanja Barang dan Jasa

8.000.000,00

5.2.

4.03.02.

Belanja Perjalanan Dinas

8.000.000,00

5.2.3.

4.03.02.

5.2.3.03.

Belanja Kursus Pelatihan 8.000.000,004.03.02.

Peningkatan Kapasitas BPD

ADD

5.000.000,00

0

4.03.03.

Belanja Barang dan Jasa

5.000.000,00

5.2.

4.03.03.

Belanja Perjalanan Dinas

5.000.000,00

5.2.3.

4.03.03.

5.2.3.03.

Belanja Kursus Pelatihan 5.000.000,004.03.03.

Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

25.490.000,00

04.04.

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan

DDS

25.490.000,00

2 Kegiatan

4.04.01.

Belanja Barang dan Jasa

25.490.000,00

5.2.

4.04.01.

Belanja Barang Perlengkapan

15.290.000,00

5.2.1.

4.04.01.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 740.000,004.04.01.

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 200.000,004.04.01.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 3.850.000,004.04.01.

5.2.1.07.

Belanja Bahan Material 10.500.000,004.04.01.

Belanja Jasa Honorarium

8.100.000,00

5.2.2.

4.04.01.

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana 4.100.000,004.04.01.

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri 4.000.000,004.04.01.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

2.100.000,00

5.2.7.

4.04.01.

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 2.100.000,004.04.01.

Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)

23.140.000,00

04.05.

Halaman 14

10/03/2020 7:48:53

Printed by Siskeudes



KODE

REKENING

URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN

ANGGARAN

SUMBER

DANA

1

2 3

4

5 6 7

Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM

DDS

13.140.000,00

1 Kegiatan

4.05.01.

Belanja Barang dan Jasa

13.140.000,00

5.2.

4.05.01.

Belanja Barang Perlengkapan

5.590.000,00

5.2.1.

4.05.01.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 450.000,004.05.01.

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,004.05.01.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 5.040.000,004.05.01.

Belanja Jasa Honorarium

6.050.000,00

5.2.2.

4.05.01.

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana 2.050.000,004.05.01.

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri 4.000.000,004.05.01.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

1.500.000,00

5.2.7.

4.05.01.

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 1.500.000,004.05.01.

Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan

Koperasi

DDS

10.000.000,00

1 Kegiatan

4.05.02.

Belanja Barang dan Jasa

10.000.000,00

5.2.

4.05.02.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

10.000.000,00

5.2.7.

4.05.02.

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 10.000.000,004.05.02.

Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

6.640.000,00

04.06.

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)

DDS

6.640.000,00

1 Kegiatan

4.06.02.

Belanja Barang dan Jasa

6.640.000,00

5.2.

4.06.02.

Belanja Barang Perlengkapan

1.590.000,00

5.2.1.

4.06.02.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 300.000,004.06.02.

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,004.06.02.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.190.000,004.06.02.

Belanja Jasa Honorarium

4.050.000,00

5.2.2.

4.06.02.

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana 2.050.000,004.06.02.

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri 2.000.000,004.06.02.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

1.000.000,00

5.2.7.

4.06.02.

Halaman 15

10/03/2020 7:48:54

Printed by Siskeudes



KODE

REKENING

URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN

ANGGARAN

SUMBER

DANA

1

2 3

4

5 6 7

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 1.000.000,004.06.02.

Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian

11.680.000,00

04.07.

Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingankelompok usaha ekonomi

produktif

DDS

11.680.000,00

1 Kegiatan

4.07.04.

Belanja Barang dan Jasa

6.680.000,00

5.2.

4.07.04.

Belanja Barang Perlengkapan

2.880.000,00

5.2.1.

4.07.04.

5.2.1.01.

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos 310.000,004.07.04.

5.2.1.05.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 100.000,004.07.04.

5.2.1.06.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 1.470.000,004.07.04.

5.2.1.07.

Belanja Bahan Material 1.000.000,004.07.04.

Belanja Jasa Honorarium

3.050.000,00

5.2.2.

4.07.04.

5.2.2.01.

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana 2.050.000,004.07.04.

5.2.2.04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri 1.000.000,004.07.04.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

750.000,00

5.2.7.

4.07.04.

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 750.000,004.07.04.

Belanja Modal

5.000.000,00

5.3.

4.07.04.

Belanja Modal Lainnya

5.000.000,00

5.3.9.

4.07.04.

5.3.9.99.

Belanja Modal Lainnya 5.000.000,004.07.04.

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 5.432.868,00

05

Sub Bidang Penanggulangan Bencana

5.432.868,00

05.01.

Kegiatan Penanggulanan Bencana

DLL

5.432.868,00

1 Tahun

5.01.01.

Belanja Barang dan Jasa

5.432.868,00

5.2.

5.01.01.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

5.432.868,00

5.2.7.

5.01.01.

5.2.7.99.

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya 5.432.868,005.01.01.

1.788.789.258,00JUMLAH BELANJA

(105.127.390,00)SURPLUS DEFISIT

PEMBIAYAAN

6.

Halaman 16

10/03/2020 7:48:54

Printed by Siskeudes



KODE

REKENING

URAIAN

KELUARAN/OUTPUT

VOLUME SATUAN

ANGGARAN

SUMBER

DANA

1

2 3

4

5 6 7

Penerimaan Pembiayaan

105.127.390,00

6.1.

SILPA Tahun Sebelumnya

105.127.390,00

6.1.1.

6.1.1.01.

SILPA Tahun Sebelumnya 105.127.390,00

105.127.390,00PEMBIAYAAN NETTO

MAROS,  10 Maret 2020

0,00

KEPALA DESA

Drs. MUCHTAR

SISA LEEBIH/(KURANG) PEMBIAYAAN ANGGARAN

Halaman 17

10/03/2020 7:48:54

Printed by Siskeudes



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Siltap Kepala dan Tunjangan Kepala Desa

Sub Bidang

:  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

5.

BELANJA

54.000.000,00

5.1.1.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

54.000.000,00

Penghasilan Tetap Kepala Desa5.1.1.01.

42.000.000,00

Penghasilan Tetap Kepala Desa

12 OB

3.500.000,00

42.000.000,00

ADD01.

Tunjangan Kepala Desa5.1.1.02.

12.000.000,00

Tunjangan Kepala Desa

12 OB

1.000.000,00

12.000.000,00

ADD01.

54.000.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRMAYANTIMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 1Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:03



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Siltap dan Tunjangan Perangkat Desa

Sub Bidang

:  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

5.

BELANJA

211.200.000,00

5.1.2.

Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

211.200.000,00

Penghasilan Tetap Perangkat Desa5.1.2.01.

199.200.000,00

Penghasilan Tetap Sekdes

12 OB

2.250.000,00

27.000.000,00

ADD01.

Penghasilan Tetap Kaur

24 OB

2.050.000,00

49.200.000,00

ADD02.

Penghasilan Tetap Kasi

24 OB

2.050.000,00

49.200.000,00

ADD03.

Penghasilan Tetap Kadus

36 OB

2.050.000,00

73.800.000,00

ADD04.

Tunjangan Perangkat Desa5.1.2.02.

12.000.000,00

Tunjangan Sekdes

12 OB

500.000,00

6.000.000,00

ADD01.

Tunjangan Kaur Keuangan

12 OB

500.000,00

6.000.000,00

ADD02.

211.200.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRMAYANTIMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 2Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:03



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penyediaan Jaminan Sosial Bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

Sub Bidang

:  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

5.

BELANJA

5.654.376,00

5.1.3.

Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa

5.654.376,00

Jaminan Kesehatan Kepala Desa5.1.3.01.

2.160.000,00

Jaminan Kesehatan Kepala Desa

12 OB

180.000,00

2.160.000,00

ADD01.

Jaminan Kesehatan Perangkat Desa5.1.3.02.

3.494.376,00

Jaminan Kesehatan Perangkat Desa 3 orang

36 OB

97.066,00

3.494.376,00

ADD01.

5.654.376,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRMAYANTIMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 3Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:03



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penyediaan Operasional Pemerintah Desa

Sub Bidang

:  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD dll)

5.

BELANJA

127.400.000,00

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

31.200.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

6.000.000,00

Belanja Perlengkapan Alat Tulis dan Benda Pos

12 Bulan

500.000,00

6.000.000,00

ADD01.

Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan5.2.1.03.

1.500.000,00

Belanja Perlengkapan Bahan Kebersihan Kantor

1 Tahun

1.500.000,00

1.500.000,00

ADD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.

6.000.000,00

Belanja Perlengkapan Cetak dan Penggandaan

1 Tahun

6.000.000,00

6.000.000,00

ADD01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

10.000.000,00

Konsumsi Rapat Rutin  

1 Tahun

6.500.000,00

6.500.000,00

ADD01.

Konsumsi Perangkat Desa

1 Tahun

3.500.000,00

3.500.000,00

ADD02.

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08.

750.000,00

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk

10 Buah

75.000,00

750.000,00

ADD01.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09.

6.950.000,00

Pakaian Dinas Harian

10 Pcs

500.000,00

5.000.000,00

ADD01.

Pakaian Seragam Putih

13 Pcs

150.000,00

1.950.000,00

ADD02.

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

73.400.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

11.600.000,00

 Honorarium PKPKD ( 1 Orang X 4 Triwulan )

4 OTRW

750.000,00

3.000.000,00

ADD01.

Ketua PPKD ( 1 Orang X 4 Triwulan )

4 OTRW

500.000,00

2.000.000,00

ADD02.

Kaur Keuangan ( 1 Orang X 4 Triwulan )

4 OTRW

450.000,00

1.800.000,00

ADD03.

Kaur dan Kasi ( 3 Orang x 4 Triwulan )

12 OTRW

400.000,00

4.800.000,00

ADD04.

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa5.2.2.02.

33.000.000,00

Staff Pembantu Urusan dan Pembantu Seksi  2 Org

24 OB

950.000,00

22.800.000,00

ADD01.

Operator SisKeuDes

12 OB

500.000,00

6.000.000,00

ADD02.

Operator Profil Desa

12 OB

350.000,00

4.200.000,00

ADD03.

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa5.2.2.03.

28.800.000,00

Imam Desa  1 Org 

12 Ob

300.000,00

3.600.000,00

ADD01.

Imam Dusun  3 Org 

36 OB

250.000,00

9.000.000,00

ADD02.

Imam Masjid  3 Org 

36 OB

200.000,00

7.200.000,00

ADD03.

Keamanan Kantor Desa  2 Org 

24 OB

250.000,00

6.000.000,00

ADD04.

Tenaga Pembersih Kantor Desa 1 Org 

12 OB

250.000,00

3.000.000,00

ADD05.

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas

12.000.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01.

4.800.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten /Kota

48 OH

100.000,00

4.800.000,00

ADD01.

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)5.2.3.02.

3.600.000,00

Halaman 4Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten /Kota

12 OH

300.000,00

3.600.000,00

ADD01.

Belanja Perjalanan Dinas Luar Propinsi5.2.3.04.

3.600.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Luar Provinsi

6 OH

600.000,00

3.600.000,00

ADD01.

5.2.5.

Belanja Operasional Perkantoran

10.800.000,00

Belanja Jasa Langganan Listrik5.2.5.01.

3.000.000,00

Belanja Jasa Langganan Listrik

12 Bulan

250.000,00

3.000.000,00

ADD01.

Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar5.2.5.03.

1.800.000,00

Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar

12 Bulan

150.000,00

1.800.000,00

ADD01.

Belanja Jasa Langganan Internet5.2.5.05.

6.000.000,00

Belanja Jasa Langganan Internet

12 Bulan

500.000,00

6.000.000,00

ADD01.

127.400.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRMAYANTIMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 5Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penyediaan Tunjangan BPD

Sub Bidang

:  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD

5.

BELANJA

48.960.000,00

5.1.4.

Tunjangan BPD

48.960.000,00

Tunjangan Kedudukan BPD5.1.4.01.

48.960.000,00

Tunjangan Jabatan Ketua BPD

12 OB

840.000,00

10.080.000,00

ADD01.

Tunjangan Wakil Ketua BPD

12 OB

720.000,00

8.640.000,00

ADD02.

Tunjangan Sekretaris BPD

12 OB

600.000,00

7.200.000,00

ADD03.

Tunjangan Anggota Jabatan BPD sebanyak 4 orang

48 OB

480.000,00

23.040.000,00

ADD04.

48.960.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYARIFAH SOHRAHMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 6Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penyediaan Operasional BPD (Rapat-rapat (ATK, makan-minum), perlengk

Sub Bidang

:  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

5.

BELANJA

5.000.000,00

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

2.300.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

1.200.000,00

Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor BPD

12 Bulan

100.000,00

1.200.000,00

ADD01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

1.100.000,00

Konsumsi Rapat Rutin Bulanan 

1 Tahun

1.100.000,00

1.100.000,00

ADD01.

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas

2.700.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01.

1.200.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota

12 OH

100.000,00

1.200.000,00

ADD01.

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota (Dalam Propinsi)5.2.3.02.

1.500.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota

5 OH

300.000,00

1.500.000,00

ADD01.

5.000.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYARIFAH SOHRAHMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 7Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

Sub Bidang

:  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa

1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

5.

BELANJA

43.200.000,00

5.2.5.

Belanja Operasional Perkantoran

43.200.000,00

Belanja Insentif/Oprasional RT/RW5.2.5.08.

43.200.000,00

Belanja Bantuan Insentif/Operasional RT  12 org 

144 OB

300.000,00

43.200.000,00

ADD01.

43.200.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYARIFAH SOHRAHMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 8Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penyediaan Sarana ( Aset Tetap ) Perkantoran/Pemerintahan

Sub Bidang

:  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

5.

BELANJA

51.750.000,00

Belanja Pemeliharaan

3.600.000,00

011.02.01

5.2.6.

Belanja Pemeliharaan

3.600.000,00

Belanja Pemeliharaan Kendaraan Bermotor5.2.6.02.

2.400.000,00

Belanja pemeliharaan kendaraan bermotor (2 unit)

24 Unit

100.000,00

2.400.000,00

ADD01.

Belanja Pemeliharaan Peralatan5.2.6.03.

1.200.000,00

Belanja pemeliharaan peralatan

1 Tahun

1.200.000,00

1.200.000,00

ADD01.

Belanja Modal Mebelair

10.500.000,00

021.02.01

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat

10.500.000,00

Belanja Modal Peralatan Mebelair dan Aksesoris Ruangan5.3.2.04.

10.500.000,00

Meja

3 Buah

1.250.000,00

3.750.000,00

ADD01.

Kursi

3 Buah

1.250.000,00

3.750.000,00

ADD02.

Lemari

1 Buah

3.000.000,00

3.000.000,00

ADD03.

Belanja Modal Peralatan Komputer 

13.700.000,00

031.02.01

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat

13.700.000,00

Belanja Modal Peralatan Komputer5.3.2.03.

13.700.000,00

Printer

1 Unit

2.700.000,00

2.700.000,00

ADD01.

Komputer

2 Unit

5.500.000,00

11.000.000,00

ADD02.

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio

23.000.000,00

041.02.01

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat

23.000.000,00

Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Studio5.3.2.02.

23.000.000,00

Mesin Finger Print

1 Unit

2.500.000,00

2.500.000,00

ADD01.

Speaker Portable

1 Unit

3.500.000,00

3.500.000,00

ADD02.

Microphone

2 Set

1.000.000,00

2.000.000,00

ADD03.

AC

3 Unit

5.000.000,00

15.000.000,00

ADD04.

Belanja Modal Peralatan Dapur

950.000,00

051.02.01

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat

950.000,00

Belanja Modal Peralatan Dapur5.3.2.05.

950.000,00

Belanja Modal Peralatan Dapur

1 Ls

950.000,00

950.000,00

ADD01.

51.750.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRMAYANTIMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 9Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

Sub Bidang

:  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.02. Pemeliharaan Gedung/Prasarana Kantor Desa

5.

BELANJA

9.295.629,00

Belanja Pemeliharaan Gedung

9.295.629,00

011.02.02

5.2.6.

Belanja Pemeliharaan

9.295.629,00

Belanja Pemeliharaan Bangunan5.2.6.04.

9.295.629,00

Belanja Pemeliharaan Bangunan

1 Tahun

9.295.629,00

9.295.629,00

ADD01.

9.295.629,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRMAYANTIMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 10Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terbayarnya Penyusunan/Pendataan/Pemutakhiran Profil Desa ( Profil Kependudukan 

Sub Bidang

:  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.3. Pengelolaan Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1.3.02. Penyusunan, Pendataan, dan Pemutakhiran Profil Desa (Dipilih)

5.

BELANJA

4.860.000,00

Belanja Barang dan Jasa

4.860.000,00

011.03.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

2.810.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

185.000,00

Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor 

1 Paket

185.000,00

185.000,00

ADD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.

750.000,00

Belanja Cetak & penggandaan buku profil desa

5 eks

150.000,00

750.000,00

ADD01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

875.000,00

Belanja Barang Konsumsi (5org x 5 kali)

25 OK

35.000,00

875.000,00

ADD01.

Belanja Bahan Material5.2.1.07.

1.000.000,00

Papan Data Profil/Monografi Desa

1 Paket

1.000.000,00

1.000.000,00

ADD01.

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

2.050.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Penanggung jawab

1 Orang

500.000,00

500.000,00

ADD01.

Ketua

1 Orang

450.000,00

450.000,00

ADD02.

Sekretaris

1 Orang 

400.000,00

400.000,00

ADD03.

Anggota 2 Orang

2 Orang

350.000,00

700.000,00

ADD04.

4.860.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYARIFAH SOHRAHMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 11Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes  (Musd

Sub Bidang

:  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.01. Penyelenggaraan Musyawarah Perencanaan Desa/Pembahasan APBDes (Reguler)

5.

BELANJA

9.250.000,00

Belanja Barang dan Konsumsi

8.750.000,00

011.04.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

8.750.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

8.750.000,00

Konsumsi Musdes

250 Orang

35.000,00

8.750.000,00

ADD01.

Cetak Spanduk Musyawarah

500.000,00

021.04.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

500.000,00

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08.

500.000,00

Spanduk Musyawarah

5 Lembar

100.000,00

500.000,00

ADD01.

9.250.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRMAYANTIMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 12Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RKPDes )

Sub Bidang

:  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

5.

BELANJA

3.550.000,00

Belanja ATK

300.000,00

011.04.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

300.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

300.000,00

Belanja ATK

1 Paket

300.000,00

300.000,00

ADD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan

500.000,00

021.04.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

500.000,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.

500.000,00

Cetak & penggandaan dokumen RKP Desa

5 Bundel

100.000,00

500.000,00

ADD01.

Belanja Barang Konsumsi (5 org x 4 kali)

700.000,00

031.04.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

700.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

700.000,00

Belanja Barang Konsumsi (5 org x 4 kali)

20 Orang

35.000,00

700.000,00

ADD01.

Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan

2.050.000,00

041.04.03

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

2.050.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Penanggu Jawab

1 Orang

500.000,00

500.000,00

ADD01.

Ketua

1 Orang

450.000,00

450.000,00

ADD02.

Sekretaris

1 Orang

400.000,00

400.000,00

ADD03.

Anggota 2 Orang

2 Orang

350.000,00

700.000,00

ADD04.

3.550.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRMAYANTIMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 13Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes/ APBDes Perubahan/ LPJ APBD

Sub Bidang

:  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.04. Penyusunan Dokumen Keuangan Desa (APBDes, APBDes Perubahan, LPJ dll)

5.

BELANJA

3.750.000,00

Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor

300.000,00

011.04.04

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

300.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

300.000,00

Belanja ATK

1 Paket

300.000,00

300.000,00

ADD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan

700.000,00

021.04.04

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

700.000,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.

700.000,00

Cetak & penggandaan dokumen APB Desa Pokok

5 Bundel

35.000,00

175.000,00

ADD01.

Cetak & penggandaan dokumen APB Desa Penjabaran

5 Bundel

35.000,00

175.000,00

ADD02.

Cetak & penggandaan dokumen APB Desa Pokok Perubah

5 Bundel

35.000,00

175.000,00

ADD03.

Cetak & penggandaan dokumen APB Desa Pokok Perubah

5 Bundel

35.000,00

175.000,00

ADD04.

Belanja Barang Konsumsi Rapat Tim

700.000,00

031.04.04

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

700.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

700.000,00

Belanja Barang Konsumsi Rapat Tim

20 OH

35.000,00

700.000,00

ADD01.

Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan

2.050.000,00

041.04.04

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

2.050.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Penanggung Jawab

1 Orang

500.000,00

500.000,00

ADD01.

Ketua

1 Orang 

450.000,00

450.000,00

ADD02.

Sekretaris

1 Orang

400.000,00

400.000,00

ADD03.

Anggota 2 Orang

2 Orang

350.000,00

700.000,00

ADD04.

3.750.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

IRMAYANTIMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 14Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penyusunan Kebijakan Desa

Sub Bidang

:  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.06. Penyusunan Kebijakan Desa (Perdes/Perkades selain Perencanaan/Keuangan)

5.

BELANJA

11.775.000,00

Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor dan Benda Pos

300.000,00

011.04.06

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

300.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

300.000,00

Belanja ATK

1 Paket

300.000,00

300.000,00

ADD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan

150.000,00

021.04.06

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

150.000,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.

150.000,00

Cetak & penggandaan dokumen kebijakan

5 Bundel

30.000,00

150.000,00

ADD01.

Belanja Barang Konsumsi 

9.275.000,00

031.04.06

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

9.275.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

9.275.000,00

Konsumsi rapat tim penyusun

25 OK

35.000,00

875.000,00

ADD01.

Konsumsi Musdes RDP

200 OK

35.000,00

7.000.000,00

ADD02.

Konsumsi Musdes Penetapan Perdes

40 OK

35.000,00

1.400.000,00

ADD03.

Belanja Jasa Honorarium Tim yang Melaksanakan Kegiatan

2.050.000,00

041.04.06

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

2.050.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Penanggung Jawab

1 Orang

500.000,00

500.000,00

ADD01.

Ketua

1 Orang

450.000,00

450.000,00

ADD02.

Sekretaris

1 Orang

400.000,00

400.000,00

ADD03.

Anggota 2 Orang

2 Orang

350.000,00

700.000,00

ADD04.

11.775.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYARIFAH SOHRAHMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 15Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Pengembangan Sistem Informasi Desa

Sub Bidang

:  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa

5.

BELANJA

35.000.000,00

Aplikasi E-Desa

20.000.000,00

011.04.08

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya

20.000.000,00

Belanja Modal Lainnya5.3.9.99.

20.000.000,00

Aplikasi E-Desa

1 Paket

20.000.000,00

20.000.000,00

ADD01.

Aplikasi Pajak Bumi dan Bangunan

15.000.000,00

021.04.08

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya

15.000.000,00

Belanja Modal Lainnya5.3.9.99.

15.000.000,00

Aplikasi Pajak Bumi dan Bangunan

1 Paket

15.000.000,00

15.000.000,00

ADD01.

35.000.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYARIFAH SOHRAHMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 16Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penyelenggaraan Lomba antar kewilayahan dan pengiriman kontingen dal

Sub Bidang

:  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Penyelenggaraan Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.11. Penyelenggaran Lomba antar Kewilayahan & Pengiriman Kontingen dlm Lomdes

5.

BELANJA

9.852.624,00

Lomba Desa

9.852.624,00

011.04.11

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

9.852.624,00

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99.

9.852.624,00

Belanja Barang Perlengkapan

1 Paket

9.852.624,00

9.852.624,00

ADD01.

9.852.624,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SYARIFAH SOHRAHMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 17Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya enyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Hon

Sub Bidang

:  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.1. Sub Bidang Pendidikan

2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

5.

BELANJA

66.000.000,00

Insentif guru PAUD (5 org x 12 bulan)

18.000.000,00

012.01.01

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

18.000.000,00

Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan5.2.2.09.

18.000.000,00

Insentif guru PAUD 5 org 

60 OB

300.000,00

18.000.000,00

DDS01.

Insentif guru TPA/ mengaji (20 org x 12 bulan)

48.000.000,00

022.01.01

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

48.000.000,00

Belanja Honorarium Penyelenggara Keagamaan5.2.2.09.

48.000.000,00

 Insentif guru TPA/ mengaji  20 org

240 OB

200.000,00

48.000.000,00

DDS01.

66.000.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 18Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst)

Sub Bidang

:  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.1. Sub Bidang Pendidikan

2.1.02. Dukungan Penyelenggaran PAUD (APE, Sarana PAUD dst)

5.

BELANJA

22.600.000,00

Belanja ATK

3.600.000,00

012.01.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

3.600.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

3.600.000,00

Belanja ATK

3 Paket

1.200.000,00

3.600.000,00

DDS01.

Belanja Pakaian Seragam Guru Paud

2.500.000,00

022.01.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

2.500.000,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09.

2.500.000,00

Belanja Pakaian Seragam Guru Paud

10 Steel

250.000,00

2.500.000,00

DDS01.

Alat Peraga Edukatif

1.500.000,00

032.01.02

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya

1.500.000,00

Belanja Modal Lainnya5.3.9.99.

1.500.000,00

Belanja Alat Peraga Edukatif

3 Paket

500.000,00

1.500.000,00

DDS01.

Alat Permainan Outdoor

15.000.000,00

042.01.02

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya

15.000.000,00

Belanja Modal Lainnya5.3.9.99.

15.000.000,00

Belanja Alat Permainan Outdoor

3 Paket

5.000.000,00

15.000.000,00

DDS01.

22.600.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 19Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar

Sub Bidang

:  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.1. Sub Bidang Pendidikan

2.1.09. Pengembangan dan Pembinaan Sanggar Seni dan Belajar

5.

BELANJA

19.850.000,00

Belanja Seragam Pengurus

5.250.000,00

012.01.09

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

5.250.000,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09.

5.250.000,00

Belanja  Seragam Pengurus

1 Ls

5.250.000,00

5.250.000,00

DDS01.

Belanja Seragam Qasidah

6.600.000,00

022.01.09

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

6.600.000,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09.

6.600.000,00

Belanja Seragam Qasidah

1 Ls

6.600.000,00

6.600.000,00

DDS01.

Belanja Modal

5.000.000,00

032.01.09

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

5.000.000,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09.

5.000.000,00

Belanja Modal 

1 Ls

5.000.000,00

5.000.000,00

DDS01.

Pembinaan Generasi Brilian Keagamaan/Remaja Masjid ( BID 2019 )

3.000.000,00

042.01.09

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

3.000.000,00

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99.

3.000.000,00

Belanja Barang dan Jasa

1 Ls

3.000.000,00

3.000.000,00

DDS01.

19.850.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 20Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi

Sub Bidang

:  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.1. Sub Bidang Pendidikan

2.1.10. Dukungan Pendidikan bagi Siswa Miskin/Berprestasi

5.

BELANJA

20.000.000,00

Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin

20.000.000,00

012.01.10

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

20.000.000,00

Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin5.2.7.04.

20.000.000,00

Belanja Beasiswa Berprestasi/Masyarakat Miskin

1 Ls

20.000.000,00

20.000.000,00

DDS01.

20.000.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 21Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insent

Sub Bidang

:  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.01. Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

5.

BELANJA

7.275.000,00

Belanja ATK

1.200.000,00

012.02.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

1.200.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

1.200.000,00

Belanja ATK

12 Bulan

100.000,00

1.200.000,00

DDS01.

Belanja Obat-Obatan

1.425.000,00

022.02.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

1.425.000,00

Belanja Bahan Obat-obatan5.2.1.10.

1.425.000,00

Strip Kolesterol

3 Set

200.000,00

600.000,00

DDS01.

Strip  Asam Urat

3 Set

150.000,00

450.000,00

DDS02.

Strip  Gula Darah

3 Set

125.000,00

375.000,00

DDS03.

Belanja Operasional

2.400.000,00

032.02.01

5.2.5.

Belanja Operasional Perkantoran

2.400.000,00

Belanja Jasa Langganan Listrik5.2.5.01.

1.200.000,00

Belanja Jasa Langganan Listrik

12 Bulan

100.000,00

1.200.000,00

DDS01.

Belanja Jasa Langganan Air Bersih5.2.5.02.

1.200.000,00

Belanja Jasa Langganan Air

12 Bulan

100.000,00

1.200.000,00

DDS01.

Belanja Modal

2.250.000,00

042.02.01

5.3.2.

Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Alat Berat

2.250.000,00

Belanja Modal Peralatan Khusus Kesehatan5.3.2.08.

2.250.000,00

Alat Tensi

1 Unit

750.000,00

750.000,00

DDS01.

Alat Tes Golongan Darah

1 Unit

1.000.000,00

1.000.000,00

DDS02.

Alat Easy Touch GCU

1 Unit

500.000,00

500.000,00

DDS03.

7.275.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 22Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

Sub Bidang

:  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

5.

BELANJA

81.600.000,00

PMT Stunting

7.200.000,00

012.02.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

7.200.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

7.200.000,00

Belanja Barang Konsumsi (PMT Stunting 12 Org X 20 

240 Paket

30.000,00

7.200.000,00

DDS01.

PMT Posyandu

14.400.000,00

022.02.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

14.400.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

14.400.000,00

Belanja Barang Konsumsi (PMT Posyandu 3 paket x 12

36 Paket

400.000,00

14.400.000,00

DDS01.

Belanja jasa honorarium/ insentif pelayanan desa (kader posyandu 20 org

60.000.000,00

032.02.02

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

60.000.000,00

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa/Staf Desa5.2.2.03.

60.000.000,00

Belanja jasa honorarium/ insentif pelayanan desa 

240 Paket

250.000,00

60.000.000,00

DDS01.

81.600.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 23Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terbayarnya Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Ka

Sub Bidang

:  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.03. Penyuluhan dan Pelatihan Bidang Kesehatan (Untuk Masy, Tenaga dan Kader Kesehatan dll)

5.

BELANJA

12.675.000,00

Penyuluhan stunting

6.280.000,00

012.02.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

1.730.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

335.000,00

Belanja Perlengkapan Alat Tulis Kantor

1 Paket

335.000,00

335.000,00

DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.

100.000,00

Cetak Spanduk 

1 Ls

100.000,00

100.000,00

DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

1.295.000,00

Konsumsi Peserta

30 Orang

35.000,00

1.050.000,00

DDS01.

Konsumsi Panitia

5 Orang

35.000,00

175.000,00

DDS02.

Konsumsi Pemateri

2 Orang

35.000,00

70.000,00

DDS03.

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

3.050.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Penanggung Jawab

1 Orang

500.000,00

500.000,00

DDS01.

Ketua

1 Orang

450.000,00

450.000,00

DDS02.

Sekretaris

1 Orang

400.000,00

400.000,00

DDS03.

Anggota 2 Orang

2 Orang

350.000,00

700.000,00

DDS04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri5.2.2.04.

1.000.000,00

Belanja Jasa Honorarium Ahli/Narasumber

2 Orang

500.000,00

1.000.000,00

DDS01.

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

1.500.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99.

1.500.000,00

Belanja Barang & Jasa yg Diserahkan kpd Masyarakat

30 OK

50.000,00

1.500.000,00

DDS01.

Pelatihan kader posyandu

6.395.000,00

022.02.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

1.845.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

450.000,00

Belanja ATK Peserta

30 Peket

15.000,00

450.000,00

DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

1.295.000,00

Konsumsi Peserta

30 Orang

35.000,00

1.050.000,00

DDS01.

Konsumsi Panitia

5 Orang

35.000,00

175.000,00

DDS02.

Konsumsi Pemateri

2 Orang

35.000,00

70.000,00

DDS03.

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08.

100.000,00

Cetak spanduk (3x1 M)

1 Lembar

100.000,00

100.000,00

DDS01.

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

3.050.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Penanggung Jawab

1 Orang

500.000,00

500.000,00

DDS01.

Ketua

1 Orang

450.000,00

450.000,00

DDS02.

Halaman 24Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

Sekretaris

1 Orang

400.000,00

400.000,00

DDS03.

Anggota 2 Orang

2 Orang

350.000,00

700.000,00

DDS04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri5.2.2.04.

1.000.000,00

Belanja Jasa Honorarium Ahli

2 Orang

500.000,00

1.000.000,00

DDS01.

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

1.500.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99.

1.500.000,00

Belanja Barang & Jasa yg Diserahkan kpd Masyarakat

30 Orang

50.000,00

1.500.000,00

DDS01.

12.675.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 25Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

2   Bulan

Terbayarnya Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 

Sub Bidang

:  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.11. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Lingkungan 
Permukiman (Dipilih)

5.

BELANJA

67.840.000,00

Pembangunan Jalan Permukiman

67.840.000,00

012.03.11

5.3.5.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan

67.840.000,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01.

2.200.000,00

Belanja Modal Honor Tim yang Melaksanakan Kegiatan

1 Paket

2.200.000,00

2.200.000,00

ADD01.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02.

20.660.000,00

Belanja Modal Upah Tenaga Kerja

1 Paket

20.660.000,00

20.660.000,00

ADD01.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03.

44.480.000,00

Belanja Modal Bahan Baku

1 Paket

44.480.000,00

44.480.000,00

ADD01.

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan5.3.5.04.

500.000,00

Belanja Modal Sewa Peralatan

1 Paket

500.000,00

500.000,00

ADD01.

67.840.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 26Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

6   Bulan

Terbayarnya Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Di

Sub Bidang

:  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jalan Usaha Tani (Dipilih)

5.

BELANJA

514.382.000,00

Peningkatan Jalan Usaha Tani Tangkuru RT 3

27.978.000,00

012.03.12

5.3.5.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan

27.978.000,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01.

1.700.000,00

Belanja Modal Honor Tim yang Melaksanakan Kegiatan

1 Paket

1.700.000,00

1.700.000,00

DDS01.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02.

6.110.000,00

Belanja Modal Upah Tenaga Kerja

1 Paket

6.110.000,00

6.110.000,00

DDS01.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03.

19.668.000,00

Belanja Modal Bahan Baku

1 Paket

19.668.000,00

19.668.000,00

DDS01.

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan5.3.5.04.

500.000,00

Belanja Modal Sewa Peralatan

1 Paket

500.000,00

500.000,00

DDS01.

Peningkatan Jalan Usaha Tani Tanringmata RT 3

168.224.000,00

022.03.12

5.3.5.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan

168.224.000,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01.

3.200.000,00

Belanja Modal Honor Tim yang Melaksanakan Kegiatan

1 Paket

3.200.000,00

3.200.000,00

DDS01.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02.

34.942.000,00

Belanja Modal Upah Tenaga Kerja

1 Paket

34.942.000,00

34.942.000,00

DDS01.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03.

129.582.000,00

Belanja Modal Bahan Baku

1 Paket

129.582.000,00

129.582.000,00

DDS01.

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan5.3.5.04.

500.000,00

Belanja Modal Sewa Peralatan

1 Paket

500.000,00

500.000,00

DDS01.

Perintisan Jalan Usaha Tani Tangkuru RT 3

318.180.000,00

032.03.12

5.3.5.

Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan

318.180.000,00

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegiatan5.3.5.01.

3.200.000,00

Belanja Modal Honor Tim yang Melaksanakan Kegiatan

1 Paket

3.200.000,00

3.200.000,00

DDS01.

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja5.3.5.02.

103.210.000,00

Belanja Modal Upah Tenaga Kerja

1 Paket

103.210.000,00

103.210.000,00

DDS01.

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03.

211.270.000,00

Belanja Modal Bahan Baku

1 Paket

211.270.000,00

211.270.000,00

DDS01.

Belanja Modal Jalan - Sewa Peralan5.3.5.04.

500.000,00

Belanja Modal Sewa Peralatan

1 Paket

500.000,00

500.000,00

DDS01.

Halaman 27Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

514.382.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 28Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

2   Bulan

Terbayarnya Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah T

Sub Bidang

:  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.4. Sub Bidang Kawasan Pemukiman

2.4.12. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sambungan Air Bersih ke Rumah Tangga (Dipilih)

5.

BELANJA

40.000.000,00

Belanja Modal Bahan Baku

40.000.000,00

012.04.12

5.3.7.

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/Air Limbah/Persampahan

40.000.000,00

Belanja Modal Irigasi/Embung/Drainase/dll - Bahan Baku/Material5.3.7.03.

40.000.000,00

Belanja Modal Bahan Baku

1 Paket

40.000.000,00

40.000.000,00

DDS01.

40.000.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 29Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)

Sub Bidang

:  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.6. Sub Bidang Perhubungan, Komunikasi dan Informatika

2.6.02. Penyelenggaraan Informasi Publik Desa (Poster, Baliho Dll)

5.

BELANJA

5.100.000,00

Belanja Bahan/Material

3.750.000,00

012.06.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

3.750.000,00

Belanja Bahan Material5.2.1.07.

3.750.000,00

Belanja Bahan/Material

3 Paket

1.250.000,00

3.750.000,00

ADD01.

Belanja Spanduk

1.350.000,00

022.06.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

1.350.000,00

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08.

1.350.000,00

Belanja Spanduk

3 Paket

450.000,00

1.350.000,00

ADD01.

5.100.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 30Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Pembangunan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik Desa

Sub Bidang

:  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.8. Sub Bidang Pariwisata

2.8.02. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik (Dipilih)

5.

BELANJA

68.256.761,00

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman

68.256.761,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03.

68.256.761,00

Pembangunan Sarana dan Prasarana Pariwisata Milik 

1 Paket

68.256.761,00

68.256.761,00

DDS01.

68.256.761,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 31Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa

Sub Bidang

:  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.1. Sub Bidang Ketenteraman, Ketertiban Umum dan Perlindungan Masyarakat

3.1.01. Pengadaan/Penyelenggaran Pos Keamanan Desa

5.

BELANJA

10.000.000,00

Belanja Modal Bangunan

10.000.000,00

013.01.01

5.3.4.

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman

10.000.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03.

10.000.000,00

Belanja Modal Bangunan

1 Paket

10.000.000,00

10.000.000,00

ADD01.

10.000.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 32Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terbayarnya Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Ke

Sub Bidang

:  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.02. Pengiriman Kontingen Group Kesenian & Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)

5.

BELANJA

3.000.000,00

Konsumsi Peserta 

1.000.000,00

013.02.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

1.000.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

1.000.000,00

Konsumsi Peserta

2 Paket

500.000,00

1.000.000,00

ADD01.

Belanja Sewa Sarana Mobilitas

2.000.000,00

023.02.02

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa

2.000.000,00

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas5.2.4.03.

2.000.000,00

Belanja Sewa Sarana Mobilitas

2 Paket

1.000.000,00

2.000.000,00

ADD01.

3.000.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 33Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

10 Bulan

Terbayarnya Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT

Sub Bidang

:  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.03. Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)

5.

BELANJA

41.560.000,00

Penyelenggaraan Festival Kesenian

7.100.000,00

013.02.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

2.550.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

300.000,00

Belanja ATK

1 Paket

300.000,00

300.000,00

ADD01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

2.050.000,00

Konsumsi Rapat

30 OH

10.000,00

300.000,00

ADD01.

Kionsumsi Acara

50 OH

35.000,00

1.750.000,00

ADD02.

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08.

200.000,00

Cetak Spanduk

1 Lembar

200.000,00

200.000,00

ADD01.

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

2.050.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Penanggung Jawab

1 OK 

500.000,00

500.000,00

ADD01.

Ketua

1 OK

450.000,00

450.000,00

ADD02.

Sekretaris

1 OK

400.000,00

400.000,00

ADD03.

Anggota 2 Orang

2 Orang

350.000,00

700.000,00

ADD04.

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa

2.500.000,00

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan5.2.4.02.

2.500.000,00

Sewa Tenda Dan Panggung

1 Paket

1.000.000,00

1.000.000,00

ADD01.

Sewa Sound System

1 Paket

1.500.000,00

1.500.000,00

ADD02.

Penyelenggaraan Festival Keagamaan ( MTQ )

13.450.000,00

023.02.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

1.900.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

300.000,00

Belanja ATK

1 Paket

300.000,00

300.000,00

ADD01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

1.300.000,00

Konsumsi Rapat

30 OH

10.000,00

300.000,00

ADD01.

Konsumsi Pembukaan

50 OH

10.000,00

500.000,00

ADD02.

Konsumsi Penutupan

50 OH

10.000,00

500.000,00

ADD03.

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08.

300.000,00

Cetak Spanduk 

1 Lembar

300.000,00

300.000,00

ADD01.

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

5.050.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Penanggung Jawab 

1 OK

500.000,00

500.000,00

ADD01.

Ketua

1 OK

450.000,00

450.000,00

ADD02.

Sekretaris

1 OK

400.000,00

400.000,00

ADD03.

Anggota 2 Orang

2 OK

350.000,00

700.000,00

ADD04.

Halaman 34Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri5.2.2.04.

3.000.000,00

Juri Lomba

15 OK

200.000,00

3.000.000,00

ADD01.

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa

2.500.000,00

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan5.2.4.02.

2.500.000,00

Sewa Tenda Dan Panggung

1 Paket

1.000.000,00

1.000.000,00

ADD01.

Sewa Sound System

1 Paket

1.500.000,00

1.500.000,00

ADD02.

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

4.000.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99.

4.000.000,00

Hadiah Lomba Adzan

2 Paket

200.000,00

400.000,00

ADD01.

Hadiah Lomba Tilawah

2 Paket

200.000,00

400.000,00

ADD02.

Hadiah Lomba Tadarrus

2 Paket

200.000,00

400.000,00

ADD03.

Hadiah Lomba Hafiz Qur'an

2 Paket

200.000,00

400.000,00

ADD04.

Hadiah Lomba Kultum

2 Paket

200.000,00

400.000,00

ADD05.

Hadiah Lomba Qasidah

1 Paket

1.000.000,00

1.000.000,00

ADD06.

Piala Juara Umum

1 Paket

1.000.000,00

1.000.000,00

ADD07.

Perayaan Hari Kemerdekaan 17 Agustus

21.010.000,00

033.02.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

7.010.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

300.000,00

Belanja ATK

1 Paket

300.000,00

300.000,00

ADD01.

Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik5.2.1.02.

500.000,00

Lampu

3 Buah

100.000,00

300.000,00

ADD01.

Kabel

1 Rol

200.000,00

200.000,00

ADD02.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.

850.000,00

Cetak Spanduk ( 4 X 3 M )

2 Lembar

200.000,00

400.000,00

ADD01.

Cetak Spanduk ( 3 X 1 M )

3 Lembar

100.000,00

300.000,00

ADD02.

Penggandaan Proposal

10 Rangkap

15.000,00

150.000,00

ADD03.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

4.100.000,00

Konsumsi Rapat

60 OH

10.000,00

600.000,00

ADD01.

Konsumsi Pembukaan

50 OH

35.000,00

1.750.000,00

ADD02.

Konsumsi Penutupan

50 OH

35.000,00

1.750.000,00

ADD03.

Belanja Bahan Material5.2.1.07.

1.260.000,00

Bambu

20 Btg

20.000,00

400.000,00

ADD01.

Cat Minyak

10 Buah

70.000,00

700.000,00

ADD02.

Kuas

5 Buah

12.000,00

60.000,00

ADD03.

Kapur

2 Krg

25.000,00

50.000,00

ADD04.

Tali Rapiah

1 Rol

50.000,00

50.000,00

ADD05.

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

4.750.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Penanggung Jawab

1 OK

500.000,00

500.000,00

ADD01.

Ketua

1 OK

450.000,00

450.000,00

ADD02.

Sekretaris

1 OK

400.000,00

400.000,00

ADD03.

Anggota 2 Orang

2 OK

350.000,00

700.000,00

ADD04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri5.2.2.04.

2.700.000,00

Juri Lomba Senam

3 OK

150.000,00

450.000,00

ADD01.

Halaman 35Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

Juri Lomba Kebersihan

3 OK

150.000,00

450.000,00

ADD02.

Juri Lomba Tata Rias

3 OK

100.000,00

300.000,00

ADD03.

Wasit Sepak Bola

3 OK

500.000,00

1.500.000,00

ADD04.

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa

3.000.000,00

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan5.2.4.02.

3.000.000,00

Sewa Tenda dan Panggung

1 Paket

1.500.000,00

1.500.000,00

ADD01.

Sewa Sound System

1 Paket

1.500.000,00

1.500.000,00

ADD02.

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

6.250.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99.

6.250.000,00

Hadiah Lomba Pesta Rakyat

10 Paket

100.000,00

1.000.000,00

ADD01.

Hadiah Lomba Senam

1 Paket

750.000,00

750.000,00

ADD02.

Hadiah Lomba Kebersihan

1 Paket

1.000.000,00

1.000.000,00

ADD03.

Hadiah Lomba Tata Rias

1 Paket

1.000.000,00

1.000.000,00

ADD04.

Hadiah Lomba Sepak Bola

1 Paket

1.500.000,00

1.500.000,00

ADD05.

Piala Juara Umum

1 Paket

1.000.000,00

1.000.000,00

ADD06.

41.560.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 36Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

10 Bulan

Terbayarnya Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Ke

Sub Bidang

:  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.01. Pengiriman Kontingen Kepemudaan & Olahraga Sebagai Wakil Desa tkt Kec/Kab/Kota

5.

BELANJA

3.000.000,00

Konsumsi Peserta 

1.000.000,00

013.03.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

1.000.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

1.000.000,00

Konsumsi Peserta

2 Paket

500.000,00

1.000.000,00

ADD01.

Belanja Sewa Sarana Mobilitas

2.000.000,00

023.03.01

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa

2.000.000,00

Belanja Jasa Sewa Sarana Mobilitas5.2.4.03.

2.000.000,00

Belanja Sewa Sarana Mobilitas

2 Paket

1.000.000,00

2.000.000,00

ADD01.

3.000.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 37Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terbayarnya Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa

Sub Bidang

:  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.02. Penyelenggaraan Pelatihan Kepemudaan Tingkat Desa

5.

BELANJA

8.690.000,00

Latihan Dasar Kepemimpinan

8.690.000,00

013.03.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

3.140.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

450.000,00

Belanja ATK Peserta 

30 Set

15.000,00

450.000,00

ADD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.

100.000,00

Cetak Spanduk

1 Lembar

100.000,00

100.000,00

ADD01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

2.590.000,00

Konsumsi Peserta

60 OH

35.000,00

2.100.000,00

ADD01.

Konsumsi Panitia

10 OH

35.000,00

350.000,00

ADD02.

Konsumsi Pemateri

4 Orang

35.000,00

140.000,00

ADD03.

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

4.050.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Penanggung Jawab 

1 Orang

500.000,00

500.000,00

ADD01.

Ketua

1 Orang

450.000,00

450.000,00

ADD02.

Sekretaris

1 Orang

400.000,00

400.000,00

ADD03.

Anggota 2 Orang

2 Orang

350.000,00

700.000,00

ADD04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri5.2.2.04.

2.000.000,00

Belanja Jasa Honorarium Narasumber

4 Orang

500.000,00

2.000.000,00

ADD01.

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

1.500.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99.

1.500.000,00

Belanja Barang & Jasa yg Diserahkan kpd Masyarakat

30 OK

50.000,00

1.500.000,00

ADD01.

8.690.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 38Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terbayarnya Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa

Sub Bidang

:  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.03. Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa

5.

BELANJA

10.850.000,00

Festival Sumpah Pemuda

10.850.000,00

013.03.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

2.650.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

300.000,00

Belanja ATK

1 Paket

300.000,00

300.000,00

ADD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.

300.000,00

Cetak Spanduk

1 Lembar

300.000,00

300.000,00

ADD01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

2.050.000,00

Konsumsi Rapat

30 OH

10.000,00

300.000,00

ADD01.

Konsumsi Acara

50 OH

35.000,00

1.750.000,00

ADD02.

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

2.950.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Penanggung Jawab

1 OK

500.000,00

500.000,00

ADD01.

Ketua

1 OK

450.000,00

450.000,00

ADD02.

Sekretaris

1 OK

400.000,00

400.000,00

ADD03.

Anggota 2 Orang

2 OK

350.000,00

700.000,00

ADD04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri5.2.2.04.

900.000,00

Juri Lomba Acoustic

3 OK

150.000,00

450.000,00

ADD01.

Juri Lomba Musikalisasi Puisi

3 OK

150.000,00

450.000,00

ADD02.

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa

2.500.000,00

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan5.2.4.02.

2.500.000,00

Sewa Tenda dan Panggung

1 Paket

1.000.000,00

1.000.000,00

ADD01.

Sewa Sound System

1 Paket

1.500.000,00

1.500.000,00

ADD02.

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

2.750.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99.

2.750.000,00

Hadiah Lomba Acoustic

1 Paket

1.250.000,00

1.250.000,00

ADD01.

Hadiah Lomba Musikalisasi Puisi

1 Paket

500.000,00

500.000,00

ADD02.

Piala Juara Lomba

2 Paket

500.000,00

1.000.000,00

ADD03.

10.850.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 39Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terbayarnya Penyelenggaraan Festival/Lomba Kepemudaan dan Olaraga Tingkat Desa

Sub Bidang

:  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

5.

BELANJA

7.700.000,00

Pelantikan Pengurus Karang Taruna

7.700.000,00

013.03.06

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

6.700.000,00

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.

100.000,00

Cetak Spanduk

1 Lembar

100.000,00

100.000,00

ADD01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

2.100.000,00

Konsumsi Pengurus

50 OH

35.000,00

1.750.000,00

ADD01.

Konsumsi Tamu

10 OH

35.000,00

350.000,00

ADD02.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09.

4.500.000,00

Belanja Seragam Pengurus

45 Pcs

100.000,00

4.500.000,00

ADD01.

5.2.4.

Belanja Jasa Sewa

1.000.000,00

Belanja Jasa Sewa Peralatan/Perlengkapan5.2.4.02.

1.000.000,00

Belanja Sewa Peralatan

1 Paket

1.000.000,00

1.000.000,00

ADD01.

7.700.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 40Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Pembinaan PKK

Sub Bidang

:  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.03. Pembinaan PKK

5.

BELANJA

20.700.000,00

Pembinaan PKK

20.700.000,00

013.04.03

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

13.700.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

1.200.000,00

Belanja  ATK

12 Bulan

100.000,00

1.200.000,00

ADD01.

Belanja Bahan Material5.2.1.07.

4.000.000,00

Papan Hatinya PKK

20 Buah

200.000,00

4.000.000,00

ADD01.

Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk5.2.1.08.

1.000.000,00

Papan Data PKK

1 Paket

1.000.000,00

1.000.000,00

ADD01.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09.

7.500.000,00

Seragam Batik

30 Pcs

150.000,00

4.500.000,00

ADD01.

Seragam Ibu Sehat

60 Pcs

50.000,00

3.000.000,00

ADD02.

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas

7.000.000,00

Belanja Kursus Pelatihan5.2.3.03.

7.000.000,00

Belanja Perjalanan Dinas

1 Paket

7.000.000,00

7.000.000,00

ADD01.

20.700.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 41Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Terbayarnya Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

Sub Bidang

:  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.99. Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

5.

BELANJA

16.350.000,00

Pembinaan Pokja Kampung KB

8.950.000,00

013.04.99

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

1.200.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

1.200.000,00

Belanja ATK

12 Bulan

100.000,00

1.200.000,00

ADD01.

5.2.5.

Belanja Operasional Perkantoran

1.200.000,00

Belanja Jasa Langganan Listrik5.2.5.01.

1.200.000,00

Belanja Jasa Langganan Listrik

12 Bulan

100.000,00

1.200.000,00

ADD01.

5.2.6.

Belanja Pemeliharaan

3.250.000,00

Belanja Pemeliharaan Bangunan5.2.6.04.

3.250.000,00

Belanja Pemeliharaan Bangunan

1 Tahun

3.250.000,00

3.250.000,00

ADD01.

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya

3.300.000,00

Belanja Modal Lainnya5.3.9.99.

3.300.000,00

Belanja Modal

1 Tahun

3.300.000,00

3.300.000,00

ADD01.

Perayaan Hari Anak Nasional

7.400.000,00

023.04.99

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

2.750.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

300.000,00

Belanja ATK

1 Paket

300.000,00

300.000,00

ADD01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.

100.000,00

Cetak Spanduk

1 Lembar

100.000,00

100.000,00

ADD01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

2.350.000,00

Konsumsi Rapat

60 OH

10.000,00

600.000,00

ADD01.

Konsumsi  Acara

50 OH

35.000,00

1.750.000,00

ADD02.

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

2.650.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Penanggung Jawab

1 OK

500.000,00

500.000,00

ADD01.

Ketua

1 OK

450.000,00

450.000,00

ADD02.

Sekretaris

1 OK

400.000,00

400.000,00

ADD03.

Anggota 2 Orang

2 OK

350.000,00

700.000,00

ADD04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri5.2.2.04.

600.000,00

Juri Lomba

3 OK

200.000,00

600.000,00

ADD01.

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

2.000.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99.

2.000.000,00

Hadiah Lomba Mewarnai

1 Paket

500.000,00

500.000,00

ADD01.

Hadiah Lomba Story Telling

1 Paket

500.000,00

500.000,00

ADD02.

Piala

2 Paket

500.000,00

1.000.000,00

ADD03.

Halaman 42Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

16.350.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 43Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terbayarnya Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll)

Sub Bidang

:  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.1. Sub Bidang Kelautan dan Perikanan

4.1.05. Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll)

5.

BELANJA

10.000.000,00

Bantuan Bibit Perikanan

10.000.000,00

014.01.05

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

10.000.000,00

Belanja Bantuan Bibit Tanaman/Hewan/Ikan5.2.7.05.

10.000.000,00

Belanja Bantuan Bibit Ikan

1 Paket

10.000.000,00

10.000.000,00

DDS01.

10.000.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 44Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Terbayarnya Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Pe

Sub Bidang

:  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4.2.05. Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan

5.

BELANJA

6.480.000,00

Pelatihan Pengelolaan Kotoran Sapi Menjadi Pupukasi 

6.480.000,00

014.02.05

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

2.180.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

310.000,00

Belanja ATK

1 Paket

310.000,00

310.000,00

DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.

100.000,00

Cetak Spanduk

1 Lembar

100.000,00

100.000,00

DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

770.000,00

Konsumsi Peserta

15 OH

35.000,00

525.000,00

DDS01.

Konsumsi Panitia

5 OH

35.000,00

175.000,00

DDS02.

Konsumsi Pemateri

2 Orang

35.000,00

70.000,00

DDS03.

Belanja Bahan Material5.2.1.07.

1.000.000,00

Belanja Bahan Material 

1 Paket

1.000.000,00

1.000.000,00

DDS01.

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

3.550.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Penanggung Jawab

1 Orang

500.000,00

500.000,00

DDS01.

Ketua

1 Orang

450.000,00

450.000,00

DDS02.

Sekretaris

1 Orang

400.000,00

400.000,00

DDS03.

Anggota 2 Orang

2 Orang

350.000,00

700.000,00

DDS04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri5.2.2.04.

1.500.000,00

Belanja Jasa Honorarium Ahli/Narasumber

2 Orang

750.000,00

1.500.000,00

DDS01.

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

750.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99.

750.000,00

Belanja Barang & Jasa yg Diserahkan kpd Masyarakat

15 OK

50.000,00

750.000,00

DDS01.

6.480.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 45Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

10 Bulan

Terbayarnya Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

Sub Bidang

:  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

5.

BELANJA

5.000.000,00

Belanja Barang dan Jasa

5.000.000,00

014.03.01

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas

5.000.000,00

Belanja Kursus Pelatihan5.2.3.03.

5.000.000,00

Belanja Barang Dan Jasa

1 Tahun

5.000.000,00

5.000.000,00

ADD01.

5.000.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 46Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

2   Bulan

Terbayarnya Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

Sub Bidang

:  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

4.3.02. Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

5.

BELANJA

8.000.000,00

Belanja Barang dan Jasa

8.000.000,00

014.03.02

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas

8.000.000,00

Belanja Kursus Pelatihan5.2.3.03.

8.000.000,00

Belanja Barang Dan Jasa

1 Tahun

8.000.000,00

8.000.000,00

ADD01.

8.000.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 47Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terbayarnya Peningkatan Kapasitas BPD

Sub Bidang

:  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

4.3.03. Peningkatan Kapasitas BPD

5.

BELANJA

5.000.000,00

Belanja Barang dan Jasa

5.000.000,00

014.03.03

5.2.3.

Belanja Perjalanan Dinas

5.000.000,00

Belanja Kursus Pelatihan5.2.3.03.

5.000.000,00

Belanja Barang Dan Jasa

1 Tahun

5.000.000,00

5.000.000,00

ADD01.

5.000.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 48Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terbayarnya Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan

Sub Bidang

:  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan

5.

BELANJA

25.490.000,00

Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan

9.690.000,00

014.04.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

3.140.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

450.000,00

Belan ATK Kegiatan

1 Paket

450.000,00

450.000,00

DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.

100.000,00

Cetak Spanduk

1 Lembar

100.000,00

100.000,00

DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

2.590.000,00

Konsumsi Peserta

60 Orang

35.000,00

2.100.000,00

DDS01.

Konsumsi Panitia

10 Orang

35.000,00

350.000,00

DDS02.

Konsumsi Pemateri

4 Orang

35.000,00

140.000,00

DDS03.

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

5.050.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Penanggung Jawab

1 Orang

500.000,00

500.000,00

DDS01.

Ketua

1 Orang

450.000,00

450.000,00

DDS02.

Sekretaris

1 Orang

400.000,00

400.000,00

DDS03.

Anggota 2 Orang

2 Orang

350.000,00

700.000,00

DDS04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri5.2.2.04.

3.000.000,00

Belanja Jasa Honorarium Narasumber

4 Orang

750.000,00

3.000.000,00

DDS01.

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

1.500.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99.

1.500.000,00

Belanja Barang & Jasa yg Diserahkan kpd Masyarakat

30 Orang

50.000,00

1.500.000,00

DDS01.

Pelatihan Tata Rias

15.800.000,00

024.04.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

12.150.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

290.000,00

Belanja ATK Kegiatan

1 Paket

290.000,00

290.000,00

DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.

100.000,00

Cetak Spanduk

1 Lembar

100.000,00

100.000,00

DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

1.260.000,00

Konsumsi Peserta 

24 OH

35.000,00

840.000,00

DDS01.

Konsumsi Panitia

10 OH

35.000,00

350.000,00

DDS02.

Konsumsi Pemateri

2 OH

35.000,00

70.000,00

DDS03.

Belanja Bahan Material5.2.1.07.

10.500.000,00

Alat Make Up

6 Set

1.750.000,00

10.500.000,00

DDS01.

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

3.050.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Halaman 49Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

Penanggung Jawab 

1 OK

500.000,00

500.000,00

DDS01.

Ketua

1 OK

450.000,00

450.000,00

DDS02.

Sekretaris

1 OK

400.000,00

400.000,00

DDS03.

Anggota 2 Orang 

2 OK

350.000,00

700.000,00

DDS04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri5.2.2.04.

1.000.000,00

Belanja Jasa Honorarium Narasumber

2 OK

500.000,00

1.000.000,00

DDS01.

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

600.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99.

600.000,00

Belanja Barang & Jasa yg Diserahkan kpd Masyarakat

12 OK

50.000,00

600.000,00

DDS01.

25.490.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 50Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terbayarnya Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM

Sub Bidang

:  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)

4.5.01. Pelatihan Manajemen Koperasi/KUD/UMKM

5.

BELANJA

13.140.000,00

Pelatihan Manjemen UMKM

13.140.000,00

014.05.01

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

5.590.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

450.000,00

Belanja ATK Peserta

30 Set

15.000,00

450.000,00

DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.

100.000,00

Cetak Spanduk

1 Lembar

100.000,00

100.000,00

DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

5.040.000,00

Konsumsi Peserta

120 OH

35.000,00

4.200.000,00

DDS01.

Konsumsi Panitia + Moderator

20 OH

35.000,00

700.000,00

DDS02.

Konsumsi Pemateri

4 OH

35.000,00

140.000,00

DDS03.

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

6.050.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Penanggung Jawab

1 Orang

500.000,00

500.000,00

DDS01.

Ketua

1 Orang

450.000,00

450.000,00

DDS02.

Sekretaris

1 Orang

400.000,00

400.000,00

DDS03.

Anggota 2 Orang 

2 Orang

350.000,00

700.000,00

DDS04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri5.2.2.04.

4.000.000,00

Belanja Jasa Honorarium Narasumber

4 Orang

1.000.000,00

4.000.000,00

DDS01.

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

1.500.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99.

1.500.000,00

Belanja Barang & Jasa yg Diserahkan kpd Masyarakat

30 OK

50.000,00

1.500.000,00

DDS01.

13.140.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 51Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terbayarnya Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koper

Sub Bidang

:  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.5. Sub Bidang Koperasi, Usaha Micro Kecil dan Menengah (UMKM)

4.5.02. Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro, Kecil, Menengah dan Koperasi

5.

BELANJA

10.000.000,00

Belanja Bantuan Peralatan Yang Diserakan Kepada Masyarakat

10.000.000,00

014.05.02

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

10.000.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99.

10.000.000,00

Belanja Bantuan Peralatan Diserahkan pd Masyarakat

1 Paket

10.000.000,00

10.000.000,00

DDS01.

10.000.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 52Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terbayarnya Pembentukan BUM Desa (Persiapan dan Pembentukan Awal BUMDesa)

Sub Bidang

:  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.6. Sub Bidang Dukungan Penanaman Modal

4.6.02. Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg dilaksanakan oleh Pemdes)

5.

BELANJA

6.640.000,00

Pelatihan Bumdes

6.640.000,00

014.06.02

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

1.590.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

300.000,00

Belanja  ATK Peserta

1 Paket

300.000,00

300.000,00

DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.

100.000,00

Cetak Spanduk

1 Lembar

100.000,00

100.000,00

DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

1.190.000,00

Konsumsi Peserta

20 OH

35.000,00

700.000,00

DDS01.

Konsumsi Panitia

10 OH

35.000,00

350.000,00

DDS02.

Konsumsi Pemateri

4 OH

35.000,00

140.000,00

DDS03.

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

4.050.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Penanggung Jawab

1 OK

500.000,00

500.000,00

DDS01.

Ketua

1 OK

450.000,00

450.000,00

DDS02.

Sekretaris

1 OK

400.000,00

400.000,00

DDS03.

Anggota 2 Orang

2 OK

350.000,00

700.000,00

DDS04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri5.2.2.04.

2.000.000,00

Belanja Jasa Honorarium Ahli/Narasumber

4 OK

500.000,00

2.000.000,00

DDS01.

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

1.000.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99.

1.000.000,00

Belanja Barang & Jasa yg Diserahkan kpd Masyarakat

20 Orang

50.000,00

1.000.000,00

DDS01.

6.640.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 53Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terbayarnya Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi

Sub Bidang

:  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.7. Sub Bidang Perdagangan dan Perindustrian

4.7.04. Pembentukan/Fasilitasi/Pelatihan/Pendampingan kelompok usaha ekonomi produktif

5.

BELANJA

11.680.000,00

Pelatihan Sablon

11.680.000,00

014.07.04

5.2.1.

Belanja Barang Perlengkapan

2.880.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01.

310.000,00

Belanja ATK Peserta

1 Paket

310.000,00

310.000,00

DDS01.

Belanja Barang Cetak dan Penggandaan5.2.1.05.

100.000,00

Cetak Spanduk

1 Lembar

100.000,00

100.000,00

DDS01.

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06.

1.470.000,00

Konsumsi Peserta

30 OH

35.000,00

1.050.000,00

DDS01.

Konsumsi Panitia

10 OH

35.000,00

350.000,00

DDS02.

Konsumsi Pemateri

2 OH

35.000,00

70.000,00

DDS03.

Belanja Bahan Material5.2.1.07.

1.000.000,00

Belanja Bahan/Material

1 Paket

1.000.000,00

1.000.000,00

DDS01.

5.2.2.

Belanja Jasa Honorarium

3.050.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan/Perencana5.2.2.01.

2.050.000,00

Penanggung Jawab

1 Orang 

500.000,00

500.000,00

DDS01.

Ketua 

1 Orang

450.000,00

450.000,00

DDS02.

Sekretaris

1 Orang

400.000,00

400.000,00

DDS03.

Anggota 2 Orang 

2 Orang

350.000,00

700.000,00

DDS04.

Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Konsultan/Narasumber/Pelatih/Instruktur/Wasit/Juri5.2.2.04.

1.000.000,00

Belanja Bahan/Material

2 Orang

500.000,00

1.000.000,00

DDS01.

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

750.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99.

750.000,00

Belanja Barang & Jasa yg Diserahkan kpd Masyarakat

15 OK

50.000,00

750.000,00

DDS01.

5.3.9.

Belanja Modal Lainnya

5.000.000,00

Belanja Modal Lainnya5.3.9.99.

5.000.000,00

Belanja Modal Peralatan Lainnya

1 Paket

5.000.000,00

5.000.000,00

DDS01.

11.680.000,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 54Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2020

PEMERINTAH DESA BONTO MARANNU KECAMATAN LAU

1 2 3 4 5

KODE

U R A I A N

ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Terbayarnya Kegiatan Penanggulanan Bencana

Sub Bidang

:  

5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

5.1. Sub Bidang Penanggulangan Bencana

5.1.01. Kegiatan Penanggulanan Bencana

5.

BELANJA

5.432.868,00

Belanja Barang dab Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

5.432.868,00

015.01.01

5.2.7.

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat

5.432.868,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99.

5.432.868,00

Belanja Barang & Jasa yg Diserahkan kpd Masyarakat

1 Tahun

5.432.868,00

5.432.868,00

DLL01.

5.432.868,00

JUMLAH (Rp)

MAROS,  10 Maret 2020

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

AGUS PUTRA MUSTAFAMUHAMMAD RISAL

Telah DiverifikasiDisetujui,

Drs. MUCHTAR

KEPALA DESA SEKERTARIS DESA

Halaman 55Printed by Siskeudes

10/03/2020 7:49:04


